YTBepXeHO NprKasoM AupeKTopa
MBOY «Becenosapckas COLL»

Ot 01.09.2022 Ne341

MnaH cnopTMBHO-MAacCOBbIX, (PU3KYNbTYPHO-CIOPTUBHBIX U COLNANBHO-3HAYNMbIX
MEePONPUATUIA LLUKOSIbHOTO CMOPTMBHOIO Kyba «daken»
Ha 2022-2023 y4ebHbIi rog

11

12.
13.
14

15.

16.

17.

18.

1.9.

1.10.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1

mMeponpusaTue

CPOKM

1. OpraHu3aunoHHo-negarormyeckas pabora

O6ecyXaeHne 1 yTBepXKaeHMe nnaHa pa6oTtsbl LLUCK
«®aken» Ha 2022-2023 yuebHbIin rog
CocTasnieHne pexxrMa paboTbl CNOPTUBHbLIX CEKLMIA
CocTaBnieHune niaHa cCnopTUBHO-MAaCCOBbIX
meponpuaTuini B OY Ha 2022-2023 y4ebHbIin rog,
MMoAroToBKa CNOPTMBHOIO 3ana 1 NNOWafoK Ans
NpoBeAeHNs CNOPTUBHBLIX MEPONPUATMIA NO
Knaccam

MMoaroToBKa KOMaHz, A48 CNOPTUBHBIX
COPEBHOBaHWI BHYTPU K/1accoB

®opMUpoBaHMe CeKLUiA N KypcoB BHEYPOUHOL
LeaTeNlbHOCTN (DU3KYNbTYPHO-CNOPTUBHOIO U
CMOPTMBHO-0340POBUTENBHOIO HarpaBieHwul
®PU3KYNbTYPHO-0340P0BUTE/IbHbIE MEPOMPUATUSA B
pexume yyebHoro gHs (nposefeHue
(PM3KYNbTMUHYTOK, MOABUXHbIE UTPbl HA
nepemeHax)

CnopTusHas paboTa B Knaccax (Bblibop (hm30pros B
Knaccax, NpoBefeHne NoABUXHbIX Urp,
opraHu3auua KoMaHz BHYTPU Knacca)

Arutauusa v nponaraHza 340poBOro obpasa Xun3Hu
(Peanu3saums npohmnakTUYECKUX NPorpamm
«[lMonesHble NPUBbLIYKKY», «[M0M1e3HbIE HABbIKWY,
«[one3Hblin BLIGOP»)

Bbi6opbl CoeTa LLICK

LO
01.09.2022
CeHTA6pPb
CeHTA6pPb

B TeueHune
roga

B TeueHune
roga
CeHTAbPb

B TeueHune
roga

B TeueHue
roga
B TeueHune

roga

Hayano
CeHTA6pA

2. Mertoamnyeckas pabota

3yyeHre MeTOANYECKON N HOPMATUBHOW
AOKYMEHTaL MK, pernaMeHTUPYHOLLLEN AesTeIbHOCTb
WCK

Y4acTue B OHMaH ceMUHapax Ana pyKoBoauTenei
LICK

CornacoBaHue v yTBepXxaeHne paboumx nporpamm
CEKLMIA 1 KypCcOB BHEYPOUHOI AeATeNbHOCTU (hn3-
KYNbTYPHO-CMOPTMBHOIO N CNOPTUBHO-
03[10POBMTENILHOTO HanpaBneHN

AHanus geatenbHoctn LUCK «®daken»

B TeyeHune
roga

B TeueHue

roga
CeHTAbPb

Mai

3. CnopTnBHO-MaccoBas paboTa

TypuUCTUYECKWIA CNET CTAPLLEKNACCHUKOB B pamMmKax
BcemupHoro gHa Typusma

CeHTA6pPb

OTBETCTBEHHbIE

3anuko E.A.,
Moppa H.B.
3anuko E.A.
3anyko E.A.,
Moppa H.B.
3anuko E.A.,
LLlepbakosa .b.

3anuko E.A.,
LLlepbakosa .b.
3anuko E.A.

KnaccHble
PYKOBOAMUTENMN,
yuntens-
npeaMeTHUKN
KnaccHble
pyKoBOAUTENN

KnaccHble
pyKoBoOAUTENU

3anyko E.A.,
Moppa H.B.

3anyko E.A.

3anuko E.A.

Moppa H.B.

3anuko E.A.

Noppa H.B.,
3anyko E.A,,
Lllep6akosa W.b.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.
3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

3.14.

3.15.

3.16.

3.17.

CnopTuBHbIE COPEBHOBAHMWSA NO MOMMATIOHY Cpeau
5-6 1 7-8 Knaccos
backetbon cpeaun 7-8 n 9-11 Knaccos

KoHKypC peknaMHbIX nnakaTos «Cnoprt - 310
XU3Hb!» (9-11 knacchbl)

LLlaxmaTHbIli TypHUp cpeaun 3-4, 5-8, 9-11 knaccos
KnaccHble cnopTyBHbIE MepoNpPUATUSA «3UMHUE
3abaBbl»

TypHUp No cTpenbbe U3 MHeBMaTUYECKOIA
BMHTOBKM namsaTun "epos Poccun Cepres
LLIpaiiHepa 5-6, 7-8, 9-11 knaccel

CopeBHOBaHUA N0 MUHKU-PyT6ONY, 5-6, 7-8, 9-11
Knacchl

CTtpoeBaa noarotoBka K CMOTPY CTPOSA U NECHMU,
nocsAwéHHoro [Hto 3awmnTHmMKa OTeyecTsa
CnopTuBHbIe COCTA3aHUA «A HY-Ka, napHu!», 7-8,
9-11 knacchl

CnopTtusHbIe COpeBHOBaHUA «Becénble cTapTbl», 1-
4 Knacchbl, 5-6 Knacchl

CopeBHOBaHMA Mo nuoHep6ony, 3-4, 5-6 Knaccel

Ky60K wKonbl no Boneibony Mamsatn Mepos
Cosetckoro Cotosa NMusHa IN.C., 7-8, 9-11 knacchl
BoeHHO-crnopTuBHaA Urpa «3apHuua», 5-6, 7-8
Knacchl

CopeBHOBaHMA Mo NOMMATIOHY, 5-6, 7-8 Knacchl
Ky60kK wkonbl no ¢gyt6ony namatu epos

Cosetckoro Coto3a 3umsbl .11.
CnopTuBHbIN NpasgHuK «PyT60MbHAA CTpaHa»

OKTS6pb

OKTA6pb-
fleKabpb
HOA6Pb

HOA6Pb
feKabpb

feKabpb

AHBapb,
(heBpasb
(heBpasib

(heBpasib
(heBpanb

MapT,
anpesb
MaprT,
anpesb
mali

Anpens,
man
Anpens,
mali
NIOHb

3anuko E.A.
3anuko E.A.
Moppa H.B.

Lllep6akosa W.b.
KnaccHble
PYKOBOAUTENN
3anuko E.A.,
Manyxun A.C.

3anuko E.A.,
LLlepbakosa .b.
3anuko E.A.

3anuko E.A.,
LLlep6akosa W.b.
3anuko E.A.,
LLlep6akosa W.b.
LLlep6akosa .b.

3anyko E.A.

3anyko E.A.,

L ep6akosa N.b.,
Manyxun A.C.
3anuko E.A.

3anuyko E.A.
Moppa H.B.,

3anuyko E.A,,
XapuHa M.B.



