План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Факел» на 2022-2023 учебный год

			
No	мероприятие	сроки	ответственные
	1. Организационно-педагогиче	ская работа	
1.1.	Обсуждение и утверждение плана работы ШСК	до	Заичко Е.А.,
	«Факел» на 2022-2023 учебный год	01.09.2022	Горда Н.В.
1.2.	Составление режима работы спортивных секций	сентябрь	Заичко Е.А.
1.3.	Составление плана спортивно-массовых	сентябрь	Заичко Е.А.,
	мероприятий в ОУ на 2022-2023 учебный год		Горда Н.В.
1.4.	Подготовка спортивного зала и площадок для	В течение	Заичко Е.А.,
	проведения спортивных мероприятий по	года	Щербакова И.Б.
	классам		•
1.5.	Подготовка команд для спортивных	В течение	Заичко Е.А.,
	соревнований внутри классов	года	Щербакова И.Б.
1.6.	Формирование секций и курсов внеурочной	сентябрь	Заичко Е.А.
	деятельности физкультурно-спортивного и		
	спортивно-оздоровительного направлений		
1.7.	Физкультурно-оздоровительные мероприятия в	В течение	Классные
	режиме учебного дня (проведение	года	руководители,
	физкультминуток, подвижные игры на	10,44	учителя-
	переменах)		предметники
1.8.	Спортивная работа в классах (выбор физоргов в	В течение	Классные
1.0.	классах, проведение подвижных игр,	года	руководители
	организация команд внутри класса)	Года	руководители
1.9.	Агитация и пропаганда здорового образа жизни	В течение	Классные
1.7.	(Реализация профилактических программ	года	руководители
	«Полезные привычки», «Полезные навыки»,	ТОДа	руководители
	«Полезный выбор»)		
1.10.	Выборы Совета ШСК	начало	Заичко Е.А.,
1.10.	выооры совста шек	сентября	Горда Н.В.
	2. Методическая рабо		т орда тт.р.
2.1.	Изучение методической и нормативной	В течение	Заичко Е.А.
2.1.	документации, регламентирующей деятельность		Заичко Е.А.
	ШСК	года	
2.2.	Участие в онлайн семинарах для руководителей	В течение	Заичко Е.А.
2.2.	участие в онлаин семинарах для руководителей ШСК		заичко с.А.
2 2		года	Compa II D
2.3.	Согласование и утверждение рабочих программ	сентябрь	Горда Н.В.
	секций и курсов внеурочной деятельности физ-		
	культурно-спортивного и спортивно-		
2.4	оздоровительного направлений		2 F A
2.4.	Анализ деятельности ШСК «Факел»	май	Заичко Е.А.
	3. Спортивно-массовая р		***
3.1.	Туристический слёт старшеклассников в рамках	сентябрь	Горда Н.В.,
	Всемирного дня туризма		Заичко Е.А.,
			Щербакова И.Б.

3.2.	Спортивные соревнования по полиатлону среди 5-6 и 7-8 классов	октябрь	Заичко Е.А.
3.3.	Баскетбол среди 7-8 и 9-11 классов	Октябрь- декабрь	Заичко Е.А.
3.4.	Конкурс рекламных плакатов «Спорт – это жизнь!» (9-11 классы)	ноябрь	Горда Н.В.
3.5.	Шахматный турнир среди 3-4, 5-8, 9-11 классов	ноябрь	Щербакова И.Б.
3.6.	Классные спортивные мероприятия «Зимние забавы»	декабрь	Классные руководители
3.7.	Турнир по стрельбе из пневматической винтовки памяти Героя России Сергея Шрайнера 5-6, 7-8, 9-11 классы	декабрь	Заичко Е.А., Палухин А.С.
3.8.	Соревнования по мини-футболу, 5-6, 7-8, 9-11 классы	Январь, февраль	Заичко Е.А., Щербакова И.Б.
3.9.	Строевая подготовка к Смотру строя и песни, посвящённого Дню защитника Отечества	февраль	Заичко Е.А.
3.10.	Спортивные состязания «А ну-ка, парни!», 7-8, 9-11 классы	февраль	Заичко Е.А., Щербакова И.Б.
3.11.	Спортивные соревнования «Весёлые старты», 1-4 классы, 5-6 классы	февраль	Заичко Е.А., Щербакова И.Б.
3.12.	Соревнования по пионерболу, 3-4, 5-6 классы	Март, апрель	Щербакова И.Б.
3.13.	Кубок школы по волейболу Памяти Героя Советского Союза Пивня П.С., 7-8, 9-11 классы	Март, апрель	Заичко Е.А.
3.14.	Военно-спортивная игра «Зарница», 5-6, 7-8 классы	май	Заичко Е.А., Щербакова И.Б., Палухин А.С.
3.15.	Соревнования по полиатлону, 5-6, 7-8 классы	Апрель, май	Заичко Е.А.
3.16.	Кубок школы по футболу памяти Героя Советского Союза Зимы И.П.	Апрель, май	Заичко Е.А.
3.17.	Спортивный праздник «Футбольная страна»	июнь	Горда Н.В., Заичко Е.А., Харина М.В.